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Ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kehittämiseksi 
käynnistetään kokeilu, jota toteutetaan 1.1.2026–31.12.2033. Kokeilu on 
osa Orpon hallituksen ohjelman mukaista ammatillisen koulutuksen 
uudistamista.  

 
Toiminnanohjauksen kokeilun tavoitteena on parantaa ammatillisen 
koulutuksen vaikuttavuutta ja laatua sekä lisätä koulutuksen järjestäjän, 
hallinnon ja alueen välistä vuoropuhelua ja mahdollistaa yhteisen 
tilannekuvan luominen. Samalla kevennetään järjestämislupasäätelyä niin, 
että se vähentäisi koulutuksen järjestäjien hallinnollista työtä.  
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö valitsee kokeiluun enintään 40 koulutuksen 
järjestäjää. Valtakunnallisen ja alueellisen kattavuuden varmistamiseksi 
maa jaetaan ennen hakua alueisiin opiskelijavuosimäärän perusteella. 
Lisäksi varmistetaan, että kokeiluun osallistuvien kokonaisuus on riittävän 
monipuolinen. 
 
Kokeiluun valittavien koulutuksen järjestäjien valinta perustuu Kansallisen 
koulutuksen arviointikeskuksen, Karvin, tekemään hakemusten 
pisteytykseen, jonka perusteista säädetään lailla. Lisäksi valituille 
koulutuksen järjestäjille myönnetään kokeiluluvat, joiden perusteella saisi 
nykyistä vapaammin järjestää lähes kaikkia ammatillisia tutkintoja ja 
koulutuksia. 
 
Toiminnanohjaksen kokeilun tulosten lisäksi seurataan mahdollisia 
vaikutuksia järjestäjäverkkoon ja järjestäjien toimintaedellytyksiin sekä 
opiskelupaikkojen saatavuuteen alueellisten tarpeiden ja huoltovarmuuden 
näkökulmasta.  
 
Haku avautuu tammi–helmikuun vaihteessa. Hakemus on lähetettävä 
viimeistään 28.3.2025, jolloin ne tulevat myös julkisiksi. Karvi toimittaa 
alustavan aikataulun mukaan pisteytykset opetus- ja kulttuuriministeriölle 
19.6.2025. Päätökset tulevat lokakuussa.  
 
 

Esittelijä Kuntayhtymän johtaja Matti Väänänen   
 

Päätösehdotus Yhtymähallitus päättää, että Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymä hakee 
mukaan ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeiluun 
 

Päätös    
 


